
初開
催

開催日 2025.6/28
15:00 ̃ 21:00

土曜日

開催時間

開催場所 1.3.7.8階新潟港 佐渡汽船ターミナル

主催：旅する佐渡フェスティバル実行委員会

後援：佐渡市、新潟県、新潟県観光協会、新潟市、

JR 東日本 新潟統括センター、日本航空株式会社 新潟支店

詳しくはこちら



　　　　　　　　　　　　　 鬼太鼓 by 湊若松会鬼組

　　　　　　　サンセット佐渡おけさ by 佐渡おけさ踊り隊

　　　　　　　踊れるジャズライブ by ムッシュセボーン

　　　　　　　大道芸byおじゃるず
 with Swingin' Niigata 

物販エリア
● 佐渡雑貨店 イラストレーター ogawa atsuko / 似顔絵・佐渡グッズ等

● coco_sugar / 水引 佐渡島ストラップ 旅のお守りくじ・水引ミニキーホルダーのワークショップ

● グッドニゅ～ライス＆米与米穀店 / 似顔絵・コシヒカリ・味噌

● よう喜多屋 / 野草ドリンク・野草クラフトキット・工芸品

● 吉井木材工業㈱ / 佐渡の木アテビのコースター・アテビチップの袋詰め等

● hickory03travelers / オリジナルデザイン佐渡Tシャツ・雑貨

3F 

2F

4F

5F

6F

飲食エリアeat！sado
ダンス＆ミュージックエリア

物販エリアplay！sado

相談ブース stay！sado

7F

ワークショップエリア
ハロー！いとしげな物産展

ビアガーデン
ダンス&ミュージックエリア

7F/屋上

3F

1F

カーフェリー船内見学船内

飲食エリア 3F 1F 

ダンス＆ミュージックエリア

15:15-16:00 / 17:00-17:45

17:00-19:00

19:30-21:00

神出鬼没

相談ブース 3F 
● 移住相談ブース・イベント紹介 / 佐渡市役所 地域振興部

● 佐渡観光案内所・佐渡汽船くじ・イベントグッズ販売 / 佐渡汽船

ワークショップエリア ８F 
佐渡の木「アテビ」のお話 by 吉井木材工業(株)

ロープでコースターを作ろう by 佐渡汽船 船員OB

佐渡米でおにぎりをつくろう by されどおにぎり

ムッシュレモン トークライブ

15:15-16:15

17:45-18:45

16:30-17:30

19:00-20:00

スペシャルイベント

旅客係員おしごと体験
館内アナウンスとジェットフォイル出航をお見送り！
参加費 500 円　各回４名(小学６年生まで参加可。  付き添いの大人１名まで可 )
❶ 15:45-16:45　❷ 17:25-18:25

要予約

イベント参加
事前申し込み

             たき火ティー @１F　
焚き火をみながらお話ししませんか？(予約不要)

要予約

カーフェリー船内見学
停泊中のカーフェリーを特別にご案内！
参加費 500 円　各回 20 名
❶ 15:00-16:00 ※通常非公開の操舵室見学可　❷ 18:20-19:20

7F 3F 
ハロー！いとしげな物産展 ８F 

● ちょきちょきぱっちん / 飴細工実演販売

● 十千万 / 佐渡産玄米粉たい焼き・佐渡産果物のドリンク・かき氷

● オケサドコーヒー / コーヒー豆・佐渡の山の水で淹れるスペシャリティコーヒー

● いとしげな佐渡編集部 / 佐渡の案内誌『いとしげな佐渡』とグッズ販売

● ハロー！ブックス / 川島小鳥『未来ちゃん』写真パネル展

● みらい商店 / 佐渡手ぬぐい・手ぬぐいシャツ・カッサード(笠)

タイムスケジュール
3F1F 7F 8F カーフェリー

15:00 15:15-16:00
鬼太鼓

17:00-21:00
焚き火ティー

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

ジェットフォイル

17:00-19:00
サンセット
佐渡おけさ

15:15-16:15
佐渡の木

「アテビ」のお話

16:30-17:30
ロープで

コースターを作ろう

19:00-20:00
ムッシュレモン
トークライブ

15:00-16:00
カーフェリー
船内見学

15:45-16:45
旅客係員おしごと体験

17:25-18:25
旅客係員おしごと体験

18:20-19:20
カーフェリー
船内見学

17:45-18:45
佐渡米で

おにぎりをつくろう

19:30-21:00
踊れる

ジャズライブ

要
予
約 要

予
約

要
予
約

要
予
約

おにCafé / おにきん、野草ドリンク

弁慶 / 寿司、ビール、日本酒

旅する居酒屋ヤヘドン商店 / イカ焼きネギワタソース・たこ焼き・各種アルコール等 

慶幸屋台湾料理店 / 魯肉飯・タピオカミルクティー・台湾ビールなど

佐渡の季節を届けるキムチ屋 さどきむち / 季節のキムチ・ナンプラーパパ

されどおにぎり / おにぎり

嶋屋製菓所 しまや / 和洋菓子

紡ぐ珈琲と。 / コーヒー、焼き菓子

t0ki brewery / クラフトビール

のりば食堂しおさい / 佐渡濃厚海老ラーメン

へんじんもっこ / 佐渡ゴールドフランクフルト・佐渡ゴールドビーフジャーキー

保存食屋すがわら /  ジャム・タバスコ・スパイスティー・季節のバインミー・ドリンク

峰村醸造 / 味噌・おにぎり・もつ煮・焼き餃子等

莚CACAOCLUB / 板チョコレート・カカオドリンク・アイス

1F キッチンカー

1F キッチンカー

1F キッチンカー

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

3F 

1F 

1F 

1F 

17:00-21:00

ほかにも盛りだくさん！

8F

飲食エリアeat！sado
たき火ティー

1F/航送待機所

※ 駐車場には限りがあります。お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

17:00-17:45
鬼太鼓


